
 
 
 
 
 
 
 
 

Amtliche Mitteilungen 
Verkündungsblatt 
40. Jahrgang, Nr. 41, 29.05.2019 
 
 
 
Vierte Ordnung zur Änderung der  
Bachelorprüfungsordnung (BPO) für die Studiengänge 
Elektrotechnik, 
Elektrotechnik mit Praxissemester und 
Elektrotechnik Teilzeitstudium 
des Fachbereichs Elektrotechnik 
an der Fachhochschule Dortmund 
 
Vom 22. Mai 2019 
 
 



 2 

Vierte Ordnung zur Änderung  
der Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) 

für die Studiengänge  
Elektrotechnik,  

Elektrotechnik mit Praxissemester und 
Elektrotechnik Teilzeitstudium 

des Fachbereichs Elektrotechnik 
an der Fachhochschule Dortmund 

Vom 22. Mai 2019 

 
Aufgrund des § 2 Absatz 4 Satz 1 und des § 64 Absatz 1 in Verbindung mit § 22 Absatz 1 Num-
mer 3 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – 
HG) in der Fassung von Artikel 1 des Hochschulgesetzes (Hochschulgesetz – HG) vom 16. Sep-
tember 2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 17. Oktober 2017 (GV. 
NRW. S. 806), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen: 
 
 
 

Artikel I 
 
Die Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für die Studiengänge Elektrotechnik, Elektrotechnik mit 
Praxissemester und Elektrotechnik Teilzeitstudium des Fachbereichs Informations- und Elektro-
technik an der Fachhochschule Dortmund vom 26. Juli 2010 (Amtliche Mitteilungen – Verkün-
dungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 31. Jahrgang, Nr. 37 vom 30.07.2010), in der Fas-
sung der Neubekanntmachung vom 26. März 2013 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt 
– der Fachhochschule Dortmund, 34. Jahrgang, Nr. 19 vom 02.04.2013), zuletzt geändert durch 
Ordnung vom 18. Dezember 2018 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhoch-
schule Dortmund, 39. Jahrgang, Nr. 92 vom 21.12.2018), wird wie folgt geändert: 

 
 
In den Anlagen 1 bis 3 der BPO, Spalte „I. Pflichtmodule“ wird in den Pflichtmodulen „Mathe-
matik 1“ und „Mathematik 2“ in der Spalte „Besondere Zulassungsvoraussetzungen gemäß 
§ 16“ der Eintrag „TN gemäß § 15 Abs. 8“ ersatzlos gestrichen. 
 
  



 3 

Artikel II 

 
Diese Ordnung tritt am 01. September 2019 in Kraft. 
 
Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule 
Dortmund veröffentlicht. 
 
 

Artikel III 
 
Der Rektor wird ermächtigt, im Einvernehmen mit dem Dekan des Fachbereichs Elektrotechnik, 
die Bachelor-Prüfungsordnung für die Studiengänge Elektrotechnik an der Fachhochschule 
Dortmund neu bekannt zu machen und dabei die vorstehenden Änderungen einzuarbeiten. 
 
Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Dekans des Fachbereichs Elektrotechnik vom 
17.04.2019 sowie des Rektorats der Fachhochschule Dortmund vom 21.05.2019. 
 
 
 
 
Dortmund, den 22. Mai 2019 
 
 

Der Rektor 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
 
Prof. Dr. Schwick 

Der Dekan des Fachbereichs 
Elektrotechnik 
der Fachhochschule Dortmund 
 
 
 
Prof. Dr. Runge 

 


	Artikel III

